П Р О Т О К О Л
заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Ивановского сельского поселения
25.04.2022 года.         							№ 2
Кабинет главы Администрации поселения
15.00ч.
Председательствовал: Безниско Олег Валерьевич -  глава Администрации Ивановского сельского поселения, председатель малого совета.
Члены малого совета:
	Геращенко Александр Николаевич

Мищенко Владимир Викторович

Самойлова Алла Ивановна
Криворотов Геннадий Владимирович
Асатрян Арто Яшаевич
Симоненко Галина Ивановна

	- майор полиции, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)
- ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации.
- директор МБОУ СОШ № 28 с.Ивановка
- представитель казачества

- представитель армянского народа
- специалист I категории по ЧС и ПБ, секретарьмалого советамежнациональных  отношений.

Николаенко Владимир Григорьевич  -  представитель цыганского народа

Приглашённые:
	Попова Юлия Вячеславовна  - специалист I категории архивной кадровой и правовой работе Администрации Ивановского сельского поселения.

Присутствовало: 9 человек.
ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Обеспечение сбора информации о прибывающих в Ивановское сельское поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям.
2. Об организации на территории Ивановского   сельского поселения системы профилактических мер,      направленных на создание условий исключающих               возможность криминального межнационального поведения подростков и молодёжи.
ПО ВОПРОСУ 1: Обеспечение сбора информации о прибывающих в Ивановское сельское поселение беженцах и вынужденных переселенцах, с последующей проверкой их на причастность к террористическим и экстремистским организациям, незаконным вооруженным формированиям на территории Ивановского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: Геращенко Александр Николаевич – майор полиции, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району (по согласованию)
         В рамках недопущения конфликтов на национальной почве на территории поселения проводится профилактическая работа с коренным и некоренным населением. Проводится мониторинг животноводческих точек, на предмет выявления незаконного проживания и привлечения к работе лиц некоренной национальности. Постоянно проводятся рейды с участием УУП Сальского ОВД по выявлению фактов распространения аудио-, видео- материалов и  литературы экстремистской и националистической направленности на территории поселения. Таковых фактов не выявлено.
        Конфликтов на национальной почве на территории поселения не зафиксировано. В ходе скоординированной  деятельности Администрации Ивановского сельского поселения, силовых структур и общественных объединений социальная и межнациональная обстановка находится под постоянным контролем.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению выступление Геращенко А.Н.
[bookmark: _GoBack]1.2. Секретарю малого совета Симоненко Г.И. проводить мониторинг обстановки в сфере межнациональных  отношений, информацию предоставлять в отдел по противодействию экстремизму и терроризму Администрации Сальского района.
                                                                    Срок исполнения: ежемесячно
до 5 числа месяца, следующего
 за отчётным
ПО ВОПРОСУ 2: Об организации на территории Ивановского   сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий исключающих возможность криминального межнационального поведения подростков и молодёжи.
ВЫСТУПИЛ: Безниско О.В.– глава Администрации Ивановского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛ: Николаенко Владимир Григорьевич
–житель с.Ивановка, представитель цыганского народа.
Конфликтных ситуаций за истекший период на территории Ивановского сельского поселения между лицами цыганской национальности не возникало.
РЕШИЛИ:
 2.1. Информацию Безниско О.В., Николаенко В. Г. принять к сведению.
2.2 Специалисту  ЧС и ПБ Симоненко Г.И. совместно  УУП ОМВД России по Сальскому району, а также с членами КД Сальского района проводить работу по выявлению лиц, распространяющих террористическую идеологию.
Срок исполнения: 30.07.2022 г.
2.3 Специалисту  ЧС и ПБ Симоненко Г.И. совместно  УУП ОМВД России по Сальскому району  проводить индивидуальную работу с работодателями о соблюдении миграционного законодательства.
Срок исполнения: до 30.12.2022 г.

Председатель малого совета                          О.В. Безниско

Секретарь малого совета                                   Г.И.Симоненко